
از گوشه و کنار استان

رفع تصرف رودخانه »سیخمیرک«

بخش هایی از حریم و بستر رودخانه روستای سیخمیرک بخش سرداران 
نهبندان رفع تصرف شد.رئیس اداره منابع آب نهبندان گفت: این عملیات 
که شامل بازگشایی مسیر رودخانه ، تسطیح بستر و تخریب قسمت هایی از 
بندسار ها واقع در بستر و حریم رودخانه بود با دستور قضایی و حضور کارشناس 
این اداره و همکاری نیروی انتظامی انجام شد.»هاونگی« افزود:یکی دیگر از 
اهداف اجرای این عملیات، باز شدن مسیر های رودخانه و حفظ مسائل زیست 

محیطی و جلوگیری از پیشروی سیلاب است.

بررسی شکایات هیئت های اجرایی 
جلسه بررسی شکایات هیئت های اجرایی انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی«؛ بعد از اتمام مهلت قانونی اعلام 
شکایات در خصوص انتخابات شورای اسلامی شهرهای نهبندان و شوسف؛ 
جلسه بررسی شکایات به ریاست فرماندار و رئیس هیئت اجرایی انتخابات و 
حضور بقیه اعضا، برگزار که فرماندار نهبندان ضمن تشکر از حضور حداکثری 
مردم ولایتمدارشهرستان از تلاش های اعضای هیئت اجرایی و نظارت، 
انتخابات امسال را یکی از کم حاشیه ترین و سالم ترین انتخابات در نهبندان 
خواند و افزود : امسال هیچ گونه شکایتی در خصوص انتخابات شوراهای 
بنابراین  انتخابات واصل نشده  به ستاد  اسلامی شهر نهبندان و شوسف 

انتخابات در مرحله هیئت اجرایی تایید شده است.
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مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای:  
اکنون تنها 30 

هزار متر مکعب 
از اراضی استان 

از طریق آبیاری 
قطره ای آبیاری 

می شود، چنان چه 
آبیاری قطره ای 

تحت کنترل نباشد 
و از محل صرفه 

جویی در این بخش 
به اراضی اضافه 

کنیم نه تنها کمکی 
به سفره های آب 

زیر زمینی نکردیم 
بلکه وضعیت بدتر 

هم می شود

روند نشست زمین در دشت سرایان صعودی است 
و صدای آژیر در این دشت فوق بحرانی بلندتر شد.

به گزارش»خراسان جنوبی« استمرار دو دهه ای 
قهر طبیعت در خراسان جنوبی سبب شد تا هر سال 
از سال قبل رگ های حیاتی زمین خشک و خشک 
تر شود و به همان نسبت شاهد شکستن استخوان 
های زمین )نشست زمین( در دشت های بحرانی 
و فوق بحرانی باشیم اما بازگشت دوباره به دوران 
خشکسالی در سال آبی پیش رو سبب شد تا روند 
نشست زمین در دشت فوق بحرانی سرایان در مقایسه 
با گذشته روند صعودی تری به خود بگیرد و آژیر خطر 
را از قبل بیشتر به صدا در آورد و آن طور که مدیر عامل 
شرکت آب منطقه ای اعلام کرد: این موضوع به دلیل 
برداشت بی رویه از چاه ها در دشت سرایان است که 

برداشت آب از متوسط کشوری هم بالاتر رفته است.
مهندس»سروری«   با بیان این که خشکسالی پی 
در پی سبب کاهش آب سفره های زیر زمینی شده 
است، افزود: با ابراز تاسف اکنون میزان بارندگی ها 

با میزان برداشت آب تعادل ندارد.

افت 27 درصدی آب های زیرزمینی
او با اشاره به این که 88 درصد منابع آبی در بخش 
کشاورزی، 3 درصد برای صنعت و 9 درصد شرب 
استفاده می شود، ادامه داد: متوسط افت سطح 
آب زیرزمینی در استان 27 سانتی متر است که یک 

هشدار جدی به همه ماست.

30 هزار متر مکعب از  او تصریح کرد: اکنون تنها 
اراضی استان از طریق آبیاری قطره ای آبیاری می 
شود، چنان چه آبیاری قطره ای تحت کنترل نباشد 
و از محل صرفه جویی در این بخش به اراضی اضافه 
زمینی  زیر  آب  های  سفره  به  کمکی  تنها  نه  کنیم 

نکردیم بلکه وضعیت بدتر هم می شود.

آبی  کم  با  سازگاری  سند  طبق  که  این  بیان  با  او   
در  مترمکعب  میلیون   23 سالانه  باید  استان  در 
برداشت آب کاهش داشته باشیم، افزود: سازمان 
جهادکشاورزی باید مراقبت کند در مکان هایی که 
از آبیاری قطره ای استفاده می شود میزان مصرف و 

برداشت آب کاهش پیدا کند.

با صعودی شدن نشست زمین رخ داد 

استخوان های دشت سرایان بیشتر در هم شکست

گذشت 3 سال از انسداد محور نهبندان- شهداد 

سوال نماینده، وزیر را به مجلس کشاند
سه سال از انسداد محور ترانزیتی نهبندان - شهداد 
براثر وقوع سیل در فروردین سال 98 می گذرد 
و دراین مدت افزون بر رسانه ها به ویژه »خراسان 
جنوبی« که صدای مردم نهبندان بود نمایندگان 
مردم نهبندان و سربیشه و کرمان در دوره قبل و 
فعلی هم چندین مرتبه در این زمینه به وزیر راه 
و شهرسازی تذکر دادند اما با همه این تذکرها و 
تلنگرها هنوز اقدامی برای رفع انسداد این محور 

انجام نشده است.
به گزارش»خراسان جنوبی« همین طولانی شدن 
رفع انسداد و وضعیت بد راه های روستایی حوزه 
انتخابیه اش سبب شد تا با طرح سوال، وزیر راه 
و شهرسازی را به مجلس بکشاند و از او توضیح 
در  سربیشه  و  نهبندان  مردم  بخواهد.نماینده 
مجلس شورای اسلامی درباره این پرسش و پاسخ 
مهندس»اسلامی« این طور توضیح داد که وزیر راه و 
شهرسازی برای پاسخ به سوال بنده درزمینه دلیل 

طولانی شدن مسدودی جاده شهداد به نهبندان و 
بی توجهی به وعده های داده شده قبلی و همچنین 
و  نهبندان  در  روستایی  راه های  وخیم  وضعیت 
سربیشه به مجلس آمد.دکتر»نخعی« افزود: برابر 
به  بازسازی جاده شهداد  گزارش وزیر، مطالعه 

نهبندان به پایان رسیده و براساس مطالعه
انجام شده بیش از 220 میلیارد تومان اعتبار مورد 

نیاز است.
به گفته او با دستور وزیر مقرر شد در مرحله اول، 
مناقصه انتخاب پیمانکار برای قطعه واقع در محل 
آبگرفتگی که به کلی تخریب شده است و برابر برآورد 
انجام شده حدود ۴0 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، 
طی چند روز آینده برگزار و عملیات اجرایی آغاز 
شود.افزون براین قرار شد تا زمان به نتیجه رسیدن 
تصمیمات اتخاذ شده، موضوع در جلسات مشترک 
و همچنین توسط کمیسیون عمران مورد پیگیری 

قرار گیرد.

نت پرسرعت »بسطاق«
با تامین تجهیزات و ارتقای سایت همراه اول، 
اینترنت پرسرعت  از پوشش  روستای بسطاق 

بهره مند شد.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
منطقه  مخابرات  تلاش  و  پیگیری  با  گفت: 
خراسان جنوبی، پس از تامین تجهیزات و نصب 
از  بسطاق  روستای  اول  همراه  سایت  ها،  آن 

پوشش اینترنت پرسرعت بهره مند شد.
»بهی« افزود: با اجرای این پروژه که از محل 
اعتبارات ملی توسعه ارتباطات روستایی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات انجام شد، 300 
خانوار این روستا از سرویس اینترنت پرسرعت 

همراه بهره مند شدند.
وی با اشاره به برقراری اینترنت پرسرعت در27 
روستای استان از ابتدای سال، ادامه داد: اجرای 
پروژه اتصال روستا های استان به شبکه ملی 
اطلاعات ادامه دارد و حدود 300 روستای دیگر 

در این برنامه منظور شده اند.

شکار شکارچی خرگوش
لاشه  دو خرگوش  و یک قبضه سلاح شکاری در 

شهرستان درمیان کشف شد.
زیست  محیط  حفاظت  نمایندگی  سرپرست 
محیط  یگان حفاظت  مأموران  گفت:  درمیان 
زیست شهرستان هنگام عملیات گشت و کنترل 
آزاد  مناطق  در  وصید  شکار  مقررات  اجرای 
بخش قهستان موفق به شناسایی و بازداشت 
سه متخلف شدند.»خسروی زارگز« افزود: از 
متهمان بازداشت شده ، لاشه دو خرگوش و یک 

قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط شد.

بازگشت به تولید 
امـکان بـرش سـنگ های معدنـی و گرانیتـی در 
نهبندان بـا راه انـدازی مجـدد واحد سـنگبری در 

شهرسـتان بـه زودی فراهـم می شـود.
واحـد  کرد: ایـن  اعـلام  نهبنـدان  فرمانـدار 
سـنگبری که بـه دلیـل تملک بانـک تعطیل شـده 
شـد  خریـداری  جدیـد  متقاضـی  توسـط  بـود، 
و سـرمایه گذار جدیـد حـدود دو مـاه اسـت کـه 
کار بازسـازی و راه  انـدازی تجهیـزات را انجـام 

. هـد می د
»مجیـد بیکـی« بـا بیـان ایـن کـه براسـاس قـول 
سـرمایه گذار ایـن واحـد از هفتـه آینـده وارد مـدار 
تولیـد می شـود، افـزود: سـرمایه گذار بـه دنبـال 
واحـد  ایـن  در  اسـلپ  تولیـد  خـط  راه انـدازی 
سـنگبری اسـت و تجهیـزات ایـن خـط از گمـرک 
وارد شـده اسـت که با راه اندازی مجدد این واحد 

بـرای 35 نفـر اشـتغال ایجـاد خواهـد شـد.
وی افـزود: سـرمایه گذار ایـن واحـد را بـا اعتبـار 
هفـت میلیـارد تومـان خریـداری کـرده اسـت و 
در زمینـه خریـد خـط اسـلپ هـم هزینـه مـی کند.
سـنگبری  واحـد  دو  کـه  ایـن  بـه  اشـاره  بـا  او 
واحـد  گفت: یـک  دارد،  وجـود  نهبنـدان  در 
سـنگبری متعلـق بـه آسـتان قـدس رضوی نیـز در 
نهبندان وجـود دارد کـه اکنـون تعطیـل اسـت.
به گفتـه او پیگیـر راه انـدازی مجدد ایـن واحد هم 
هسـتیم و متقاضیـان جدیـد معرفی شـدند که در 

مرحلـه توافق با آسـتان قـدس رضوی هسـتند.

افزایش بله های عروس در فردوس 
واقعه ازدواج در فردوس از ابتدای سال تاکنون در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل 1۴ درصد افزایش داشته است.
مدیر کل ثبت احوال گفت: در این شهرستان 13  واقعه طلاق نیز  به ثبت 
رسیده است که در مقایسه با سال گذشته  کاهش بیش از ۴3 درصدی  را نشان 

می دهد.
وی با بیان این که تاکنون  بیش از29 هزار جلد شناسنامه مکانیزه در این 
شهرستان صادر و تحویل متقاضیان شده است، افزود: اسامی محمدصدرا، 
ارسلان و امیرعلی در پسران و نام های  فاطمه زهرا، فاطمه و کوثر  در دختران 

بیشترین فراوانی نام ها را  شامل می شود. 

چند خط خبر

*منتخبان شواری شهر سربیشه با فرماندار شهرستان دیدار و گفت و گو کردند.
به گزارش »خراسان جنوبی« اعضاي شوراي اسلامی از همدلی و وحدت موجود 

در بین مردم و مسئولان شهر سربیشه قدردانی کردند. 
* فرماندار نهبندان به مناسبت روز اصناف با حضور در نقاط مختلف شهر 
نهبندان از جمله شهرک کارگاهی، خیابان امام رضا )ع(، پاساژ رضا و خیابان 
به نمایندگی ازهمه اصناف  این مناطق  بازاریان  و  با اصناف  قائم شرقی 

شهرستان، دیدار کرد و این روز را با اهدای یک شاخه گل به آنان تبریک گفت.
*به گزارش» خراسان جنوبی« چهار روستای چاه کرد، سریخان، سنجی و کلاته 
نو بخش سرداران مورد بازدید فرماندار نهبندان و مدیرکل کمیته امداد امام 

خمینی)ره( قرار گرفت.
بنابراین گزارش  در این بازدیدهای انجام شده  مقرر شد برای تعدادی از 
مددجویان تحت حمایت کمیته امداد  این روستاها ، مساعدت لازم برای تکمیل 

واحد مسکونی، کمک هزینه درمان و معیشت در نظر گرفته شود.

گزارش خبری

با خبرنگاران

طرح های موفق تولیدی 
پورغزنین - طرح های تولیدی همچون طرح 
نئوپان، زغال، بسته بندی جو ، تولید جو پرک می 

تواند در بشرویه موفق باشد.
خاوران  توسعه  ستاد  در  بشرویه  فرماندار 
در  کشاورزی  به  تنها  نباید  گفت:  شهرستان 

شهرستان متکی باشیم.
»علی شفیعی« با بیان این که ایجاد  صنایع تبدیلی 
افزوده  ارزش  سبب  شهرستان  در  تکمیلی  و 
محصولات و تولیدات می شود، افزود: هشت طرح 
تولیدی از اداره صمت این شهرستان دریافت 
شده است که باید برای جذب سرمایه گذار در این 
طرح ها اقدام کرد.به گفته او برای ایجاد فرصت 
های شغلی جدید نیازمند طرح های جدید و  به 
روز هستیم که مواداولیه و موردنیاز آن نیز در 

شهرستان موجود باشد.

توسعه کشتارگاه
افزایش 200 متری  بنای کشتاری ساختمان 
کشتارگاه در دستور کار شهرداری بشرویه قرار 

می گیرد.
» بلالی« شهردار بشرویه در کمیته کشتارگاه 
شهرستان برای رفع تنگناهای بهداشتی از جمله 

افزایش ساختمان کشتارگاه قول مساعد داد.
دکتر» عبدی« رئیس شبکه دامپزشکی بشرویه 
نیز از اقدامات شهرداری بشرویه از جمله حفر 
سه حلقه چاه  برای معدوم کردن ضایعات ضبطی 
ورفع معضلات گرمایشی وسرمایشی وتجهیز 

میزکار کشتارگاه قدردانی کرد.
»نیک پور« بخشدار ارسک هم  با بیان این که  
شهر ارسک صاحب کشتارگاه می شود، افزود: 
مشکل تامین زمین کشتارگاه شهرداری ارسک 

حل می شود.


